2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 октября 2021 г.
	№ 472-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.10.2017 № 478-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 05.10.2017 № 478-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований», следующие изменения:

1) абзац четвёртый пункта 7 после слова «прогнозируемый» дополнить словами «или расчётный»;
2) пункт 9 дополнить абзацами шестым – шестнадцатым следующего содержания:

«Если темп роста прогнозируемого на очередной финансовый год объёма доходов бюджета i-го муниципального образования по отношению
к прогнозируемому на текущий финансовый год объёму доходов бюджета
i-го муниципального образования превышает среднеобластное значение этого показателя, то применительно к такому муниципальному образованию применяется расчётный объём доходов его бюджета, величина которого определяется по следующей формуле:
СДi = (Hiпрог-1 + ННiпрог-1) * Троста + ДВi, где:
Нiпрог-1 – прогнозируемый на текущий финансовый год объём налоговых доходов бюджета i-го муниципального образования;
ННiпрог-1 – прогнозируемый объём неналоговых доходов бюджета
i-го муниципального образования (без учёта доходов от продажи материальных и нематериальных активов) в k-м году;

ДВi – объём дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, планируемый на очередной финансовый год для i-го муниципального образования;
Троста – отношение прогнозируемого на очередной финансовый год объёма доходов к прогнозируемому на текущий финансовый год объёму доходов, который определяется по формуле:

Троста = (H + НН) / (Hпрог-1 + ННпрог-1) * 100 , где:
Н – прогнозируемый общий объём налоговых доходов бюджетов муниципальных образований в k-м году;

НН – прогнозируемый общий объём налоговых доходов бюджетов муниципальных образований (без учёта доходов от продажи материальных
и нематериальных активов) в k-м году;

Нпрог-1 – прогнозируемый на текущий финансовый год общий объём налоговых доходов бюджетов муниципальных образований;

ННпрог-1 – прогнозируемый общий объём налоговых доходов бюджетов муниципальных образований (без учёта доходов от продажи материальных
и нематериальных активов) в k-м году.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области

       А.С.Тюрин
2409км1